
Evento :

Local :

Data : de a

Promotora :

Aribtros :

Técnico : 148 48

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 2 217312 1 1 2

Res Campeã 5 212493 2 2 4
1º Prêmio 1 212497 5 3 8
2º Prêmio 4 220989 4 4 8
3º Prêmio 3 219674 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 208585 2 1 3
Res Campeã 7 215367 1 2 3

1º Prêmio 9 218800 4 3 7
2º Prêmio 6 209937 3 4 7
3º Prêmio 8 212630 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 14 208459 1 1 2
Res Campeã 13 224425 3 2 5

1º Prêmio 15 209113 2 3 5
2º Prêmio 11 209675 5 4 9
3º Prêmio 12 224278 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 14 208459
Res Campeã 10 208585
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 19 183438 1 1 2

Res Campeão 21 185898 2 2 4
1º Prêmio 22 190318 3 3 6
2º Prêmio 16 185710 4 4 8
3º Prêmio 17 194955 5 5 10
4º Prêmio 20 192647 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 29 184800 2 1 3
Res Campeão 27 186063 1 2 3

1º Prêmio 24 183094 3 3 6
2º Prêmio 23 196288 5 4 9
3º Prêmio 25 186577 4 5 9
4º Prêmio 26 195103 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 17 181802
Res Campeão 16 182383
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 32 0111582 1 2 3 01.33.31 3

Res Campeã 38 0108454 3 1 4 01.38.68 5
1º Prêmio 39 0109056 2 3 5 01.46.83 6
2º Prêmio 33 0110321 4 6 10 01.10.01 1
3º Prêmio 40 0109089 5 5 10 01.38.48 4
4º Prêmio 31 223812 7 4 11 01.51.16 7
5º Prêmio 36 0110323 6 7 13 01.31.16 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 46 0106344 3 1 4 01.20.91 4
Res Campeã 50 0105884 2 3 5 01.35.07 7

1º Prêmio 49 0107953 4 2 6 01.10.47 1
2º Prêmio 41 0108452 1 5 6 01.12.91 2
3º Prêmio 45 0110195 5 7 12 01.13.31 3

ANTONIO SANTOS SILVAVITRINE DA SANTA ESMERALDA

ANTONIO SANTOS SILVA

ANTONIO SANTOS SILVA

Animal
HOLANDESA RRC

URUGUAIA DUMAR
HERA DAS ÁGUAS JM

BÁRBARA DOLER

Égua Jovem

VEDETE DO PORTO PALMEIRA

Expositor

EDUARDO RAMOS GOMES

BROTO DA GALHETA

XODA DE SAMBAQUI SONIA MARIA PERES AMORIM

Expositor

ZORA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

JUPITER RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

TROVAO DO JURERE

ÓPERA DOS VERDES PAGOS

APACHI DO RANCHO PABLO AGROPECUARIA RANCHO PABLO

Animal

Potro Mirim

AIRTON SATURNINO VIEIRA
ORADOR DA ILHA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
JOÃO BAYERUBITATÃ DO TIJUCANO

Animal

julgados

LAMPIÃO L.J

QUERO-QUERO DOS VERDES PAGOS

LAURA DO CAAM
TURBINA DO JURERE

EPOCA DA COXILHA GRANDE

Animal

LEANDRO BOHRER OPPITZ
TORPEDO DO JURERE ADERBAL DA SILVA GRILLO

ANSELMO ROCHA DE OLIVEIRA

ONDA E.A.O
Potra 

II EXPOMAGIA

2/11/2012 4/11/2012
NUCLEO CATARINENSSE

CLUBE HIPICO CATARINENSE

UXAMBÚ DO RANCHO TREZE

Expositor

JINA RRC

JABUTI RRC

julgados
Expositor

VEDETE DA SANTA ESMERALDA

julgados

Potra Mirim

Numero de expositores

ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRA

ADERBAL DA SILVA GRILLO
ADERBAL DA SILVA GRILLO

CARLOS AUGUSTO AMORIM MOTTA

Potra Jovem

NINA DI MINATTO

Animal Expositor
RICARDO MINATTO BRANDÃO

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHI

ARIEL ALVES CORDEIRO

julgados

ADERBAL DA SILVA GRILLO
TANGERINA DO JURERE

ROBERTO ALVES RIBAS

VLADIMIR CAMPOS DA MOTTA

Morfologia:

Numero de animais 

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

Andamento :

ROGER EMMANUEL PINARD

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
Expositor

julgados

URÂNIO DEJA VU

SIBERIA DO JURERE

GABRIEL PEIXOTO

Animal

BRENDA DOLER

LEANDRO BOHRER OPPITZ

JOÃO CARLOS HARTZ
PAULO CESAR CORDEIRO

GABRIEL RIZEL FLECK

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

LECYAN MENDES SLOVINSKI

LEANDRO BOHRER OPPITZ

CONDOMÍNIO HERAS DAS ÁGUAS JM

julgados
Animal

Égua Junior

UBAIA CF DA SERCORE

RENATO BARTOLOMEI NETO

CONDOMÍNIO HARMONIA DAS ÁGUAS JM

RENATO BARTOLOMEI NETO

HARMONIA DAS ÁGUAS JM
CRYSTAL DA NOVA TEXTOR

ORQUESTRA DOS VERDES PAGOS

julgados
Expositor

Potro Jovem

ANTONIO SANTOS SILVA

Expositor
ZORA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

EUROPEIA DA CAXILHA GRANDE ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRA

NOTICIA DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO

Animal

NATA DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO

ESCOCESA DA COXILHA GRANDE ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRA

KADAFI DO CAAM CARLOS AUGUSTO AMORIM MOTTA

ANTONIO SANTOS SILVAVITRINE DA SANTA ESMERALDA

ExpositorAnimal



4º Prêmio 42 0110320 6 6 12 01.23.38 5
5º Prêmio 51 0107226 8 4 12 02.46.11 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 60 0101095 1 3 4 01.47.93 3
Res Campeã 61 0100874 5 1 6 01.50.16 4

1º Prêmio 54 0108222 2 5 7 01.04.53 1
2º Prêmio 55 0103940 4 6 10 02.18.17 8
3º Prêmio 53 0108223 7 4 11 01.51.10 5
4º Prêmio 57 0110069 9 2 11 02.30.09 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 72 095865 1 1 2 01.23.74 5
Res Campeã 70 096627 2 4 6 01.13.13 2

1º Prêmio 65 0102330 6 2 8 01.28.34 6
2º Prêmio 66 0100170 3 7 10 01.21.52 3
3º Prêmio 63 0103246 8 3 11 02.06.77 9
4º Prêmio 71 096112 4 8 12 01.07.99 1
5º Prêmio 64 0110201 7 6 13 01.23.10 4

1º Mençâo H. 68 097327 9 5 14 01.28.95 7
2º Mençâo H. 73 097837 5 9 14 03.05.42 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 78 099798 1 1 2 01.40.10 3

Res Campeã 76 093565 2 2 4 01.11.77 1
1º Prêmio 81 093101 3 3 6 01.40.22 4
2º Prêmio 79 090880 4 5 9 01.47.12 5
3º Prêmio 77 092685 5 4 9 03.01.53 10
4º Prêmio 82 098014 7 8 15 03.30.09 11
5º Prêmio 75 095380 9 7 16 02.19.61 7

1º Mençâo H. 84 064021 10 6 16 02.21.95 8
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 78 099798

Res Campeã 72 095865
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 78 099798

Res Campeã 32 0111582
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 85 027968 1 1 2 02.32.41 5

Res Campeão 88 026846 4 2 6 01.19.60 1
1º Prêmio 90 026851 3 5 8 01.19.63 2
2º Prêmio 86 026574 5 3 8 01.35.63 3
3º Prêmio 87 027901 6 4 10 02.52.88 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 94 025948 1 2 3 01.26.25 3
Res Campeão 95 025964 2 1 3 02.00.26 5

1º Prêmio 92 027647 3 5 8 01.23.47 2
2º Prêmio 97 024305 4 4 8 01.27.44 4
3º Prêmio 93 027827 6 3 9 02.03.51 6
4º Prêmio 96 026464 5 6 11 01.20.44 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 104 022674 1 1 2 01.08.96 1
Res Campeão 103 023756 2 3 5 01.10.31 2

1º Prêmio 98 024716 4 2 6 01.37.84 5
2º Prêmio 100 024248 3 4 7 01.27.12 3
3º Prêmio 99 024960 6 5 11 2.28.56 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 111 022197 2 1 3 01.25.76 1
Res Campeão 110 024999 1 2 3 01.31.66 2

1º Prêmio 107 023227 3 3 6 01.52.70 4
2º Prêmio 106 022638 5 4 9 01.56.05 5
3º Prêmio 109 021859 4 6 10 01.48.63 3
4º Prêmio 108 026463 6 5 11 02.48.58 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 116 017919 2 3 5 01.06.75 1
Res Campeão 115 019294 3 2 5 01.20.86 2

NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS LEANDRO BOHRER OPPITZ

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

HERDEIRA DAS ÁGUAS JM

HÊNIA DAS ÁGUAS JM
LUIZ FRANCISCO PANDOLFO SCHREINER

MARCELO FLECK

IMPERATRIZ DE SAMBAQUI SONIA MARIA PERES DE AMORIM

Cavalo Sênior

MUSA DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA

AUSTRÁLIA DA COXILHA GRANDE JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO
GUERREIRA MEUS AMORES

FABELA DAS ÁGUAS JM

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

GALILÉIA DO EXPOENTE

CORDÃO CID SONIA MARIA PERES DE AMORIM

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

Expositor

SEITA DO RANCHO PABLO
KRETA DO CARTEL

NUA S.S.C.

JADE DO JOVIPA

Animal

Animal
TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

Cavalo Junior

julgadosÉgua Senior
Animal

GALILÉIA DO EXPOENTE

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

TERRANOSTRA DA BOA FÉ

JOÃO CARLOS HARTZ

ADERBAL DA SILVA GRILLO
UNIQUE DO PORTO PLAMEIRA

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

GALILÉIA DO EXPOENTE

PAULO CESAR CORDEIRO

JOEL VIEIRA PAMPLONA

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
TEXTOR REVOLTA

ANTÔNIO SANTOS SILVAS
AMARAL ARAGUAIA ANTÔNIO SANTOS SILVAS

LEANDRO BOHRER OPPITZ

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RICARDO RIGHI DE CARVALHOFANTA RRC

ANTÔNIO SANTOS SILVAS
UBAIA CF DA SERCORE

julgados

julgados

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

BRUTO DE MONTEVALE

CARTUCHO DA COXILHA GRANDE

ANTONIO GLENIO F. M. DE ALBUQUERQUE

julgados

TALÃO AGISA

Cavalo Jovem

JOÃO CARLOS HARTZ
Expositor

CONDOMÍNIO HORIZONTE DO AEROPORTO

Expositor

BRACOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Expositor

Expositor

PEDRO HENRIQUE DO AMARAL FORTUNATO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

Animal

GAZELA DO RANCHO PAMPA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Égua Adulta julgados

PLATINA DO JURERÊ

BALIZA DA COXILHA GRANDE

Animal

DÍNAMO DA OGAR

MARCELO FLECK

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

IMPERADOR RRC

Expositor

FANTA RRC

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

ExpositorAnimal

CONDOMÍNIO HERDEIRA DAS ÁGUAS JM

julgados
Animal Expositor

Égua

LINDA DA NOVA TRADIÇÃO

GATA MARIA BONITA WALDOMIRO ANTÔNIO DA SILVA

INFANTE DAS AGUAS JM

Animal

DENI V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

CONDOMÍNIO HÊNIA DAS ÁGUAS JM

VANESSA DO RANCHO PABLO

GRINGO RRC

GAVIÃO DO LUMIAR

Animal

ZUM ZUM DEL JUNIOR

GABIRU DAS AGUAS JM

HIRAN RRC

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO
HORIZONTE DO AEROPORTO

julgadosCavalo Adulto

JOÃO CARLOS HARTZ

JIVAGO DO JOVIPA JOEL VIEIRA PAMPLONA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CONDOMÍNIO PETRUS SETE MANGA

Cavalo

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDATURISTA DO RANCHO PABLO

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

CID JOSÉ GOULART JUNIOR

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

RANCHEIRO AGISA
QUILATE DO TIJUCANO

ExpositorAnimal

GATUNO DO EXPOENTE

julgados

PETRUS SETE MANGAS

PAVIO DO PORTO PALMEIRA
VICIO DA COXILHA GRANDE

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS



1º Prêmio 112 024230 1 4 5 01.42.14 3
2º Prêmio 114 019186 5 1 6 02.03.25 6
3º Prêmio 117 021154 4 5 9 02.01.96 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 104 022674
Res Campeão 111 022197

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg

Campeã 104 022674
Res Campeã 94 025948

Catal. reg
Campeã 32 0111582

Res Campeã 39 0109056
3º Prêmio 119 0110200
4º Prêmio 38 0108454
5º Prêmio 33 0110321

Catal. reg
Campeã 41 0108452

Res Campeã 50 0105884
3º Prêmio 46 0106344
4º Prêmio 49 0107953
5º Prêmio 45 0110195

Catal. reg
Campeã 60 0101095

Res Campeã 54 0108222
3º Prêmio 52 0107591
4º Prêmio 55 0103940
5º Prêmio 61 0100874

Catal. reg
Campeã 72 095865

Res Campeã 65 0102330
3º Prêmio 63 0103246
4º Prêmio 70 096627
5º Prêmio 68 097327

Catal. reg
Campeã 78 099798

Res Campeã 76 093565
3º Prêmio 81 093101
4º Prêmio 79 090880
5º Prêmio 77 092685

Catal. reg
Campeã 41 0108452

Res Campeã 78 099798

Catal. reg
Campeão 85 027968

Res Campeão 89 027611
3º Prêmio 90 026574
4º Prêmio 88 026842
5º Prêmio 86 026851

Catal. reg
Campeão 94 025948

Res Campeão 95 025964
3º Prêmio 92 027647
4º Prêmio 97 024305
5º Prêmio 120 169948

Catal. reg
Campeão 104 022674

Res Campeão 103 023756
3º Prêmio 100 024248
4º Prêmio 98 024716
5º Prêmio 101 024769

Catal. reg

RENATO BARTOLOMEI NETO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

JOÃO MARIO FORTUNATO

julgados

INFANTE DAS AGUAS JM

Animal

julgados

GABIRU DAS AGUAS JM

LAMPARINA DO MINATTO

Expositor

Expositor

PLATINA DO JURERÊ

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Egua Senior de Marcha

ANTÔNIO SANTOS SILVA
AMARAL ARAGUAIA

Campeonato Egua Adulta de Marcha

ADERBAL DA SILVA GRILLO

HÊNIA DAS ÁGUAS JM

julgados
URUGUAIA DUMAR

Expositor

LUIZ FRANCISCO PANDOLFO SCHREINER

RENATO BARTOLOMEI NETOBRENDA DOLER

HERA DAS ÁGUAS JM

FANTA RRC

Animal
Campeonato Egua de Marcha

Animal

LINDA DA NOVA TRADIÇÃO

JOÃO CARLOS HARTZ
LECYAN MENDES SLOVINSKI

Animal

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

BALIZA DA COXILHA GRANDE

RICARDO MINATTO BRANDÃO

julgados

CONDOMÍNIO HERA DAS ÁGUAS JM

JOÃO CARLOS HARTZ

VEDETE DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

LAIO DO JOVIPA

GRINGO RRC

Animal

SANFONEIRO AGISA
CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

JOÃO CARLOS HARTZ

EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

Campeonato Cavalo de Marcha
Expositor

Animal

ZUM ZUM DEL JUNIOR

GAVIÃO DO LUMIAR

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

julgados

PETRUS SETE MANGAS

RAIO DO RANCHO PABLO

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ
AUSTRÁLIA DA COXILHA GRANDE JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

julgados

GABRIEL RITZEL FLECK

DINAMO DA OGAR

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

TALÃO AGISA

TEXTOR REVOLTA

CONDOMÍNIO HERA DAS ÁGUAS JM

RICARDO RIGHI DE CARVALHOIMPERADOR RRC

BRACOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA

HERA DAS ÁGUAS JM
GALILÉIA DO EXPOENTE

PAULO CESAR CORDEIRO

HARMONIA DAS ÁGUAS JM

julgados

NUA S.S.C.

Animal

ANTÔNIO SANTOS SILVA

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

GATA MARIA BONITA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

HOLANDESA RRC

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

Expositor

Expositor

CONDOMÍNIO HÊNIA DAS ÁGUAS JM

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

PEDRO HENRIQUE DO AMARAL FORTUNATO

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
ANTÔNIO SANTOS SILVASGARIBALDI DO EXPOENTE

WALDOMIRO ANTÔNIO DA SILVA

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ

UBAIA CF DA SERCORE
CRYSTAL DA NOVA TEXTOR

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

LECYAN MENDES SLOVINSKI

LUAN FLORIPA

Campeonato Egua Junior de Marcha
Expositor

CONDOMÍNIO DAS ÁGUAS JM

Animal

julgados

CONDOMÍNIO PETRUS SETE MANGA
JOÃO CARLOS HARTZ

MARCELO FLECK

GALILÉIA DO EXPOENTE

NELSON SCARPIM JUNIORBIG BEM GRALHA AZUL

HIRAN RRC
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

BRUTO DE MONTEVALE

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOÃO MARIO FOTUNATO

Animal

SEITA DO RANCHO PABLO

MARCELA FLECK

Animal

VOADEIRA DUMAR

EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

Expositor

ANTONIO SANTOS SILVA

Campeã das Campeãs de Marcha

GAZELA DO RANCHO PAMPA

Expositor

ANTONIO GLENIO FARIA M. DE ALBUQUERQUE
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOÃO CARLOS HARTZ
Expositor



Campeão 110 024999
Res Campeão 111 022197

3º Prêmio 107 023227
4º Prêmio 109 021859
5º Prêmio 106 022638

Catal. reg
Campeão 112 024230

Res Campeão 116 017919
3º Prêmio 115 019294
4º Prêmio 117 021154
5º Prêmio 114 019186

Catal. reg
Campeão 112 024230

Res Campeão 104 022674

Catal. reg
Campeão 126 154401

Res Campeão 122 163597
3º Prêmio 125 023226
4º Prêmio 123 11008
5º Prêmio 127 10324

Progenie de Mãe

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 144 016783 1 3 4 1.38,22 2
Res Campeão 140 024456 6 1 7 2.21,88 6

1º Prêmio 141 023228 5 2 7 2.29,31 7
2º Prêmio 146 027596 3 4 7 2.45,72 8
3º Prêmio 139 027211 2 6 8 1.26,98 1
4º Prêmio 143 021219 4 5 9 1.46,54 3
5º Prêmio 138 027596 7 7 14 2.02,36 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 128 0109991 1 2 3 3.40,45 5
Res Campeão 132 0111104 5 1 6 2.15,68 4

1º Prêmio 130 0101449 4 3 7 1.41,19 1
2º Prêmio 131 099314 2 5 7 1.48,48 2
3º Prêmio 129 0107404 3 4 7 1.50,07 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 137 061270 1 2 3 1.53,00 1
Res Campeão 136 0111477 2 1 3 1.57,43 3

1º Prêmio 135 095427 3 4 7 1.56,94 2
2º Prêmio 133 091965 4 3 7 2.11,06 5

DINAMARCA DA COXILHA GRANDE ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

KALIFA FLORIPA

Matriz Expositor

MOACYR MARCOS BLAESE

AGROPECUARIA RANCHO PABLO

PRETA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO SANTOS SILVA
DELÍCIA MOCOQUENSE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal Expositor
julgadosCavalo Jnior de Marcha Picada

Expositor
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

MURILO ROSA

TAIPA DO BELCHIOR

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
LEBLON DO BELCHIOR ADERBAL DA SILVA GRILLO

UFANO DO RANCHO PALBLO
SAQUE DO BELCHIOR

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

julgados

PETRUS SETE MANGAS

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

TURISTA DO RANCHO PABLO

RANCHEIRO AGISA

GATUNO DO EXPOENTE
COND PETRUS SETE MANGAS

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

68,04
ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

230,58

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

JOÃO CARLOS HARTZ

105,84

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

TRAPICHE DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Cavalo  Castrado julgados

JOÃO CARLOS HARTZ
236,88

CADETE MONTIBELLER

JOEL VIEIRA PAMPLONA

Animal

LUAN FLORIPA EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

GARIBALDI DO EXPOENTE

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

GARIBALDI DO EXPOENTE ANTONIO SANTOS SILVA

Animal

ExpositorAnimal
Campeão dos Campeões de Marcha

ANTONIO SANTOS SILVA
PAVIO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

RAIO DO RANCHO PABLO

JUPIÁ DO JOVIPA

ANTONIO SANTOS SILVA

Expositor

MASCOTE DOS VERDES PAGOS
SABUGO DO RANCHO PABLO

CARLOS ALBERTO MONTIBELLER LEMOS

CID JOSE GOULART JUNIOR

AGROPECUARIA RANCHO PABLO

VICIO DA COXILHA GRANDE JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

AGROPECUARIA RANCHO PABLO

LEANDRO BOHRER OPPITZ

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Melhor Criador

Melhor Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

QUILATE DO TIJUCANO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
265,86
Pontos

278,46

ARTUR FOUQUET JUNIORISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA

AIRTON SATURNINO VIEIRA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
Pontos

139,86

138,73

201,60

JOÃO CORREA DA SILVAIRA NETO 80,64

DARLEY DAWTON COLZANI
JOEL VIEIRA PAMPLONA

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
MURILO ROSA

Expositor

DARLEY DAWTON COLZANI

Egua Jovem de Marcha Picada julgados

CORONEL ZOCCHIO LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

Egua junior de Marcha Picada julgados
Animal

Animal
GINA DO BELCHIOR

HARMONIA DO JOVIPA
QUINA DO BELCHIOR

VENEZA DA CALCIOLANDIA

HISMIRA FLORIPA
VIRTUASA M.M.B
JULIA DO JOVIPA
AGATA FLORIPA

TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO
PRATEADO DE SAMBAQUI



Catal. reg
Campeã 144 016783

Res Campeã 139 027211
3º Prêmio 146 027596
4º Prêmio 143 021219
5º Prêmio 141 023228

Catal. reg
Campeã 128 0109991

Res Campeã 131 099314
3º Prêmio 129 0107404
4º Prêmio 130 0101449
5º Prêmio 132 0111104

Catal. reg
Campeã 137 061270

Res Campeã 136 0111477
3º Prêmio 135 095427
4º Prêmio 145 063103
5º Prêmio 133 091965

1
2
3
4
5

1
2
3
4

15,00
Melhor Expositor Pontos

MURILO ROSA

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

10,00
8,00
6,00

29,00

DARLEY DAWTON COLZANI 11,00
ADERBAL DA SILVA GRILLO

Melhor Criador Pontos
ARTUR FOUQUET JUNIOR

JOEL VIEIRA PAMPLONA

JOEL VIEIRA PAMPLONA 11,00

ISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA ARTUR FOUQUET JUNIOR

Animal

LEBLON DO BELCHIOR ADERBAL DA SILVA GRILLO
TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

ISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA ARTUR FOUQUET JUNIOR
PRATEADO DE SAMBAQUI AIRTON SATURNINO VIEIRA

Animal Expositor

Expositor
TAIPA DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
JULIA DO JOVIPA MURILO ROSA
AGATA FLORIPA DARLEY DAWTON COLZANI

JOEL VIEIRA PAMPLONA
QUINA DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

VIRTUASA M.M.B MOACYR MARCOS BLAESE
HISMIRA FLORIPA EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

Animal Expositor

 Cavalo Juniorde Marcha Marcha Picada

 Egua Juniorde Marcha Marcha Picada

 Egua Jovem de Marcha Marcha Picada

julgados

julgados

julgados

GINA DO BELCHIOR DARLEY DAWTON COLZANI
HARMONIA DO JOVIPA

EDEMAR DE ASSIS DA SILVA 8,00
MOACYR MARCOS BLAESE 3,00

LAMBADA DA SKANDIA LUIZ HOMERO ZNINOTTO JUNIOR
VENEZA DA CALCIOLANDIA


